
1 

 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELEKTROTECHNIKY  

A INFORMATIKY, OSTRAVA, PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE 

ŘÁD UČEBEN CIZÍHO JAZYKA 

Řád učeben cizího jazyka je závazný pro všechny uživatele a osoby vyskytující se v jejich prostoru. Nedodržení a porušení řádu 

bude hodnoceno jako porušování a „Školního řádu SPŠei“ s vyvozením příslušných důsledků. 

1. Učebny cizího jazyka, kterých se tento řád týká, jsou zřízeny v budově školy traktu „B" ve 3. NP v místnosti č. 302, ve 4.NP 

v místnosti č. 402, v 5. NP v místnostech č. 508, 509 a 510. 

2. Klíče od učeben uložené na vrátnici lze vydat pouze oprávněným osobám. 

3. Učebny slouží přednostně pro výuku v souladu s rozvrhem případně podle dalších požadavků vyučujících, dále jsou mimo 

dobu výuky k dispozici ke studijním účelům všem žákům a pedagogům a mimoškolním aktivitám (např. DVPP). 

4. Vyučující je zodpovědný za řádné uzamčení místnosti. 

5. V době mimo výuku není práce individuálního uživatele časově omezena. Vstup žáků na učebnu je možno individuálně 

domluvit se správcem učeben nebo vyučujícím, který má oprávnění ke vstupu do učeben. Za kontrolu učebny včetně jejího 

uzamčení je zodpovědný příslušný vyučující. 

Provozní řád učebny cizích jazyků: 

1. Žáci vstupují do učebny pouze s vyučujícím nebo s jeho výslovným souhlasem. Pobyt žáků v učebně je možný jen za 

přítomnosti vyučujícího. O volných hodinách a přestávkách nesmějí žáci zůstávat v odborné učebně sami. 

2. Jestliže žáci při příchodu do učebny cizích jazyků zjistí, že jsou poškozeny lavice nebo jiné zařízení učebny, musí to ihned 

nahlásit vyučujícímu. Pokud tak neučiní, jsou za tuto způsobenou škodu odpovědni sami. V učebně se žáci chovají s 

maximální opatrností tak, aby nedošlo k poškození techniky nebo zdraví osob. 

3. Žáci a vyučující, kteří mají dle rozvrhu hodin v učebně cizích jazyků poslední hodinu, odpovídají za smazání tabule a 

zvednutí židlí. 

4. V učebně cizích jazyků udržují žáci ve zvýšené míře čistotu – používají školní přezůvky, nekonzumují potraviny, nežvýkají a 

nepoužívají žádné spreje. 

5. Jakékoliv závady na technice hlásí učitel správci počítačové sítě. 

6. Po odchodu žáků z učebny jazyků vyučující učebnu zkontroluje a uzamyká. 

7. Na lavici a v lavici smějí být pouze věci potřebné při vyučování (učebnice, sešit, psací potřeby). Mobilní telefon přepnutý 

do tichého režimu mají žáci uložený v tašce. 

8. Vlastní počítač smějí žáci používat pouze se souhlasem vyučujícího. Nesmějí mít zapnutý internetový prohlížeč či jiný 

program, který nevyužívají pro práci v hodině. 

V odborné učebně cizích jazyků je žákům zakázáno:  

▪ otevírat skříně, vitríny a zásuvky stolů, vyjímat z nich pomůcky nebo je do nich ukládat, popřípadě s nimi, jakkoliv 

manipulovat 

▪ bez výslovného pokynu vyučujícího manipulovat s pomůckami, materiálem a tabulemi 

▪ otevírat knihovny a manipulovat s uloženými knihami a časopisy 

▪ manipulovat a pracovat s počítačem vyučujícího 

▪ jakkoliv manipulovat s další počítačovou technikou (notebook, smartboard, reproduktory, rádio …) 

 

Dokument ŘÁD UČEBEN CIZÍHO JAZYKA  

Zpracoval:  
Ing. Petr Bos, Ph.D. 

Účinnost od: 
1.9.2022 

Schváleno dne: 
1.9.2022 

Schválil:  
Ing. Zbyněk Pospěch 

Účinnost do: 
trvalá 

Podpis: 

Revize: Revizi provedl: Podpis: 


